

Mathiasen (S), Mejdahl (V), Anne-Marie Meldgaard (S), Sonja Mikkelsen (S), Else Marie Mortensen (S), Helge Mortensen (S), Dorit Myltoft (RV), Anders Mølgaard (V), Eva Møller (KF), Helge Adam Møller (KF), Per Stig Møller (KF), Rahbæk Møller (SF), Henning Nielsen (S), Holger K. Nielsen (SF), Poul Nielson (S), Ivar Nørgaard (S), Erling Olsen (S), Jørn Pedersen (S), Bjarne Petersen (S), Gert Petersen (SF), Jan Petersen (S), Henning Rasmussen (S), Ingrid Rasmussen (S), Riishøj (SF), Rosing (S), Peder Sass (S), Grete Schødt (S), Løvig Simonsen (S), Jimmy Stahr (S), Stavad (S), Ebba Strange (SF), Sønderby (V), Jens Thoft (SF), Trøjborg (S), Per Tærsebøl (KF), Taanquist (S), John Vinther (KF), Pelle Voigt (SF) og Bjørn Westh (S).

Nej:

Ahlmann-Ohlson (KF), Else Winther Andersen (V), Henning Andersen (KF), Charlotte Antonsen (V), Kai Dige Bach (KF), Kim Behnke (FP), Tom Behnke (FP), Mariann Fischer Boel (V), Aage Brusgaard (FP), H. P. Clausen (KF), Inge Dahl-Sørensen (V), Henning Dyremose (KF), Ellemann-Jensen (V), Engell (KF), Fischer (KF), Gammelgaard (KF), Grove (KF), Flemming Hansen (KF), Peter Hansen-Nord (V), Svend Heiselberg (V), Lis Noer Holmberg (V), Svend Erik Hovmand (V), Ikast (KF), Kirsten Jacobsen (FP), Svend Aage Jensby (V), Filt Jensen (V), Karen Højte Jensen (KF), Annette Just (FP), Jens Jørgensen (KF), Kirkegaard (KF), Pia Kjærsgaard (FP), Pia Larsen (V), Agnete Laustsen (KF), Anne Birgitte Lundholt (KF), Grethe Fenger Møller (KF), Poul Nødgaard (FP), Inger Stilling Pedersen (KRF), Thor Pedersen (V), Fogh Rasmussen (V), Torben Rechendorff (KF), Rønholt (KF), Pernille Sams (KF), Helge Sander (V), Tørnæs (V) og Jørgen Winther (V).

Stemmer ikke:

Merethe Due Jensen (KRF) og Hanne Seve-rinsen (V).

Fraværende:

Svend Auken (S), Breckmann (KF), Peter Brixtofte (V), Jan Køpke Christensen (FP), Atli Dam (S), Tommy Dinesen (SF), Ole Donner (FP), Ove Fich (S), Glønborg (KRF), Klaus Hækkerup (S), Niels Højland (FP), Bertel Ha-

arder (V), Erhard Jakobsen (CD), Mimi Jakob-sen (CD), Niels Anker Kofoed (V), Kirsten Madsen (FP), Arne Melchior (CD), Lone Møl-ler (S), Ninn-Hansen (KF), Jette Pors (CD), Nyrup Rasmussen (S), Poul Schlüter (KF), Ernst B. Schmidt (FP), Erik B. Smith (S), Steenholdt (V), Bodil Thrane (V), Birte Weiss (S) og Aagaard (KF).

Formanden:

Dette vil blive meddelt Rigsrettens formand.

Den næste sag på dagsordenen var:

5) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag nr. B 26:

Forslag til folketingsbeslutning om tilbagebe-taling af sidste rate af arbejdsmarkedsbidraget.

Af Kirsten Jacobsen (FP) m.fl.

(Fremsat 20/11 92. Første behandling 14/1 93. Betænkning 4/6 93).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, idet 8 (FP) stemte for, 107 (S, KF, V, SF, CD, RV og KRF) imod.

Den næste sag på dagsordenen var:

6) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag nr. B 81:

Forslag til folketingsbeslutning om forbedring af det skattemæssige standardfradrag ved udlej-ning af sommer- og fritidshuse.

Af Ole Donner (FP) m.fl.

(Fremsat 24/3 93. Første behandling 15/4 93. Betænkning 4/6 93).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forslaget sattes til forhandling.

Forhandling

Kirkegaard (KF):

Som det fremgår af betænkningen fra Skat-teudvalget, ville vi ved andenbehandlingen redegøre for vores stilling til dette beslutningsforslag, og det var navnlig med henblik på at sige, at vi som under førstebehandlingen er positive over for forslaget, og at vi, hvis der skulle være problemer med at få det provenumæssige til at nå sammen, var villige til at løse dette problem. Det ser imidlertid nu ud til, at det er helt overflødig med den sidste tilføjelse. Jeg kan her henvise til en udtalelse af ministeren for kommunikation og turisme, som til tidskriftet Dansk Arbejde fra juni måned, altså indeværende måned, har sagt følgende om fuldstændig den samme problemstilling, som forslaget omhandler:

»Man kan f.eks. lave et bundfradrag på 20.000 kr., så udlejerens først skal betale skat, når udlejningen når op over dette beløb. Beregninger viser, at man derved kan få yderligere 18.000 sommerhuse til udlejning. Det er 50 pct. flere, end vi har i dag. De ekstra valutaindtægter og den øgede beskæftigelse, der bliver følgen af på denne måde at øge turisttallet, vil mere end rigeligt opveje de skatteindtægter, som samfundet går glip af, så forhåbentlig vil ideen få tilslutning.«

Jeg tilslutter mig dette ønske fra ministerens side, og derfor stemmer vi for forslaget.

Ole Donner (FP):

Jeg kan fuldt ud tilslutte mig de bemærkninger, hr. Kirkegaard her gjorde, ligesom jeg er meget glad for, at hr. Kirkegaard citerede kommunikations- og turistministeren for disse meget kloge udtalelser; det er de samme udtalelser, turistministeren er kommet med i mange år. Han har siddet som formand for Turistrådet, han bliver ved med at skrive i alle landets aviser, at han vil det hele for turismen, men når vi skal trykke på knapperne, stemmer han imod. Hver gang vi behandler sådanne ting, som ministeren efter sigende går meget op i, er han aldrig til stede i salen, heller ikke i dag, men jeg var meget glad for hr. Kirkegaards citat, for det må få nogle til at tænke på, at ministeren også i denne sag siger ét og gør noget andet.

Under henvisning til de forhandlinger, der foregår imellem regeringen og en del af oppositionen, vil jeg gerne anmode formanden om

at få sag nr. 10, 11 og 12 på dagsordenen tilbage imellem anden og tredje behandling. Jeg ved godt, at jeg måske skulle gå op og sige det for hver enkelt sag, men hvis formanden vil tillade det, vil jeg bare bede om udvalgsbehandling af de 3 sager imellem anden og tredje behandling.

Formanden:

Ja tak. Det vender vi tilbage til til det tidspunkt.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, idet 25 (KF og FP) stemte for, 88 (S, V, SF, CD, RV og KRF) imod.

Den næste sag på dagsordenen var:

7) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag nr. B 77:

Forslag til folketingsbeslutning om børnepasningsgaranti og afvikling af ventelister til daginstitutioner og dagpleje.

Af Hanne Thanning Jacobsen (SF) m.fl.
(FremSAT 23/3 93. Første behandling 15/4 93. Betænkning 3/6 93).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forslaget sattes til forhandling.

*Forhandling***Hanne Thanning Jacobsen (SF):**

Årsagen til, at SF har forlangt dette forslag til anden behandling på trods af den manglende tilslutning, da forslaget blev præsenteret for Folketinget, er, at vi vil gøre et sidste forsøg på at få regeringen til at tage kombinationen af den udvidede mulighed for beskæftigelse i kommunerne og støtten til småbørnsfamiliernes råb om at få gjort noget virkeligt ved pasningsproblemerne, som ligger i vores forslag, alvorligt.

I den tankegang, der lå i det socialdemokratiske udspil om borgernes rettigheder, blev børnepasning betragtet som et elementært vel-